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یادداشت

برآوردهایی درباره  مسئله گروه واگنر 
و  دولت روسیه

هفته گذشــته دیداری با مدیر مســئول محترم روزنامه  داشتم. در لابه لای 
گفت وگوی کوتاه مان از من پرسید: «تحلیلت از شورش گروه واگنر چیست؟» در 
پاسخ به ایشان گفتم نباید عجول بود؛ بخشی از تحلیل ها را دیده ام؛ اما از همان 
ساعات آغازین که مسئله شورش مطرح شد و به صدر اخبار رسانه های جهان 
رفت، این برآورد به ذهنم رســید که شــاید این حرکت، حرکتی هماهنگ بوده 
باشد؛ ولی برای تأیید آن، باید گروه واگنر -یا بخشی از آن- راهی بلاروس شوند؛ 
اما چون تا این لحظه نیرویی به  سوی بلاروس نرفته، هنوز درباره اش مطمئن 
نیســتم. ناگهان از غروب و شــبِ همان روز خبرهایی منتشر شد که بخشی از 
نیروهای واگنر راهی بلاروس خواهند شد! (یا: شده اند). به همین منظور فردای 
آن روز تصمیم به نوشــتن این یادداشت کوتاه گرفتم تا پس از تعطیلات پایان 
هفته، منتشــر شــود. بنا بر تحلیل و برآورد نگارنده، چند نشانه وجود دارد که 
اقدام «یِوگنی پریگوژین» را در راســتای سیاســت دولت روسیه ارزیابی کنیم. 
نخست باید توجه کنیم که دلیلی وجود ندارد که سربازان گروه واگنر و رهبر آن 
که از چند ماه پیش بر کمبود مهمات تأکید می کرد و از شــیوه پشتیبانی دولت 
روســیه انتقاد می کرد، ماه ها درگیری شــدید را در شهر کلیدی «باخموت» به  
جان بخرند و پس از تلفات ســنگین، بر این شــهر مسلط شوند و سپس آن را 
به ارتش روســیه تحویل دهند. اگرچه آن سربازان، نظامیانی هستند که برای 
جنگیــدن پول دریافت می کنند؛ اما شــورش رهبر واگنر می توانســت زودتر یا 
دیرتر رخ دهد و در برهه کنونی کمی جای شــک دارد. نشــانه دوم این است 
که همین چندی پیش بود که ولادیمیر پوتین اعلام کرد «سلاح های هسته ای 
تاکتیکی» را در بلاروس مســتقر می کند و بنا بر برخی نشــانه ها از آینده جنگ 
-که فعلا نمی توان وارد آن شــد- کشــور بلاروس به عنوان هم پیمان روسیه، 
باید از بعضی جهات تقویت و پشــتیبانی شود و از این رو حضور همه یا بخشی 
از نیروهــای واگنر را در بلاروس، می توان همســو با این نظر دانســت. به  نظر 
مــن روس ها با این  کار دو هدف را بــرآورده می کنند؛ یکی اینکه هم نظامیانی 
چندملیتی را –دســت کم موقت- از قلمرو روسیه دور می کنند تا از سرپیچی 
احتمالی آینده و تعلق خاطر نداشــتن آنان به خاک روســیه جلوگیری کنند و 
هم اداره مناطق روســی را به  دســت ارتش روسیه بسپارند. در این میان دور از 
ذهن نیســت که استخدام سربازان اســتیجاری گروه واگنر برای ارتش روسیه، 
تابع سخت گیری و ملاحظاتی چند باشد. مورد سومی که باید به آن دقت کرد، 
موقعیت جغرافیایی شهر «روستوف نادونو» در نزدیکی کرانه های دریای آزوف 
است که هم مرز خاوری اوکراین و در جنوب شرقی بلاروس است. اینکه گروه 
واگنر بی هیچ مقاومتی وارد روستوف می شوند و سپس قرار بر آن می شود که 
از آنجا به بلاروس بروند، جای تعجب است. من از آرایش نیروهای روسی در 
آن منطقه آگاه نیستم؛ ولی دور از ذهن می نماید که روس ها از شهری نزدیک 
به دریا که موقعیت لجستیکی دارد، غافل بوده باشند. پس این احتمال هست 
که با یک فریب نظامی برای اوکراین و غرب و حرکتی غافلگیرانه برای ترابری 
ناگهانی سربازان واگنر به  سوی بلاروس -یعنی رو به شمال- روبه رو باشیم که 
در میان هیاهوی خبری، تا حدی از چشــم ها پنهان مانده است. تازه ترین خبر 
حاکی از نگرانی اتحادیه اروپا از حضور گروه واگنر در بلاروس اســت که خود 

گواهی بر مطالب یادشده در بالاست.
برآورد دیگر -که بخشــی از اشــتراکات آن در بیشتر تحلیل ها نیز به  چشم 
می خورد- بر پایــه وجود اختلاف میان گروه واگنر و دولت روســیه یا خیانت 
برخی نظامیان است. وجود اختلاف، امری درست و انکارناپذیر است؛ اما میزان 
اختلاف یا طرف های اختلاف (پریگوژین-پوتین یا پریگوژین-شویگو و...) نیاز به 
بررسی بیشــتر دارد. برخی تحلیل ها بر این نظر استوار است که غرب در میان 
واگنر یا بعضی ژنرال های روســی نفوذ کرده و پس از موفقیت در نفوذ، از آنها 
به عنوان عاملِ فشــار بر روسیه بهره برداری می کند؛ اما چنان که اشاره کردم، با 
توجه به دســتاوردهای واگنر در جنگ، گزینه نفــوذ بر فرماندهی واگنر پررنگ 
به  نظر نمی رســد؛ اما تأیید آن به سرنوشــت پریگوژین در آینده بستگی دارد و 
شــاید در این بین برخی ژنرال های دولتی نقش داشــته باشند. در مسئله   نفوذ 
غرب، چند نشــانه احتمالی می تواند بررسی شود: ۱. اظهارات امانوئل مکرون 
مبنی بر شکاف میان نیروهای مسلح -دولتی و واگنر- با سران نظامی روسیه؛ 
۲. گفته هــای اولیه مقامات آمریکایی که در آن از تعلیق تحریم ها علیه واگنر 
ســخن به  میان آورده اند؛ ۳. پریگوژین برخلاف بخشی از سران دولت روسیه، 
شخصی تندرو و متعلق به دسته افراطیون ملی گراست؛ تا جایی که خواهان 
واکنش های شــدیدتر نظامی از ســوی ولادیمیر پوتین در قبال جنگ اوکراین 
بوده اســت و روس ها با این احتمال که شاید از این مسئله به عنوان دستاویز و 
تله (برای گرفتاری هرچه بیشتر در باتلاق کنونی) علیه خودشان بهره برداری 
شــود، به درســتی از آن واکنش ها دوری کرده اند؛ ۴. چنــد هفته پیش بود که 
وزیر اطلاعات آلمان، مانند برخی سران اروپایی و آمریکایی در ماه های گذشته، 
آینده جنگ را منطبق با چشم انداز غرب ندانست و همه در غرب از ناکارآمدی 
ضدحمله های اوکراین و کارایی «دیوارهای ســوروویکین» خبر می دادند؛ ولی 

ناگهان به  فاصله ای نزدیک، تنش میان روسیه و واگنرها پیش آمد!
در بخش پایانی یادداشــت باید اشاره کنم که هرکدام از برآوردها مهرهای 
تأییدی همراه خود دارند که به عمده آنها اشاره شد. اگر چنددستگی در میان 
گروه واگنر درست باشد که ویژگی هر گروه نظامی استیجاری است؛ اما انتقال 
آنها به ســوی بلاروس و مخالفت کنونی شان با اســتخدام گزینشی در ارتش 
روســیه! گواهی بر درستی برآورد اول است. از ســوی دیگر خبر دستگیری یا 
بی خبری از ژنرال «ســرگئی سوروویکین» هم گواهی بر تأیید برآورد دوم است 
و هم اولی؛ ســوروویکین همان کسی بود که برخی در غرب معتقد بودند که 
تا ماه فوریه پشــت دروازه های «کی یف» خواهد بود؛ اما چنان نشد! و از سوی 
پوتین برکنار شد. به  گمانم رویدادهای هفته ها و ماه های گذشته، به یک کارزار 
اطلاعاتی تمام عیار بدل شــده و رخدادهای آینده تعیین خواهد کرد که اصل 
داستان در جبهه جنگ و نیز پریگوژین یا سوروویکین و... واقعا چه کسی بوده  
اســت؛ آیا همکاری با آنان ادامه خواهد یافت یا حذف خواهند شد. اظهارات 
پریگوژین که تشــویق پوتین به جنگ از سوی نزدیکانش برای مقابله با حمله 
ناتــو را یک دروغ می داند، کماکان می تواند یک ابهام بزرگ باشــد؛ چه بلوفی 
به  ســود روسیه در یافتن بهانه ای برای پایان جنگ یا فریب اطلاعاتی و چه به  
ســود غربی ها برای تهییج و ادامه جنگ از سوی روسیه. هرچند بنا بر ماهیت 
تحلیل، هر تحلیلی می تواند آمیخته به خطا باشــد؛ امــا باور دارم که حضور 
واگنــر در بلاروس بی دلیل نیســت و هیچ دولتی یک نیروی مــزدور را که هر 
لحظه می تواند تهدیدی امنیتی باشــد، در نزدیکی قلمرو خود نگه نمی دارد؛ 
مگــر اینکه روس ها به عنوان گزینه موقت یا راهــی برای رهایی از آن در آینده 
بــه آن بنگرند. در نتیجه آینده گروه واگنر و جلوگیری از شــورش واقعی علیه 
کارفرمایش، همچنان یک مســئله و چالش برای آینده روســیه -یا هر دولتی 
با ساختار مشــابه- خواهد بود. همچنین اعلام آمریکایی ها مبنی بر تحریم ها 
علیــه واگنر هم در زمره بازی اطلاعاتی و ابهام هر دو طرف، در کنار برهم زدن 
تمرکــز روس ها از جبهه اوکراین و ایجــاد یک جنگ چندجبهه ای از جمله در 

قفقاز است.

روزنامه نگار و تحلیلگر
نوید مجیدی

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ابوطالب 
به شماره شناسنامه ۰۰۱۷۸۱۵۴۰۱ صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی رشته شیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد کرج با شماره ۱۲۹۶۱۱۵۰۳۳۵۱ مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج ، رجائی شهر 
 بلوار موذن، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند رحمان 
به شماره شناسنامه ۳۱۱۹۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

پیوسته رشته مهندسی کشاورزی_ علوم و صنایع غذایی صادره از 
واحد دانشگاهی شهر قدس به شماره  ۰۳۲۵۹۶۸ مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس به نشانی شهر قدس 
میدان قدس- انتهای بلوار شهید کلهر دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

شهر قدس ارسال نماید .
پروانه کسب به شماره صنفی ۲۵۶۸ و شماره 

پروانه ۴۶۰۸ و تاریخ صدور ۰۱ / ۰۹ / ۱۳۹۰  به نام 
  با کد ملی 
۱۲۶۲۲۱۶۷۰۲  مربوط به اتحادیه صنف نانوایان 

تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند شاه پور به 
شماره شناسنامه و کدملی ۰۹۲۳۵۲۸۷۱۷ صادره از مشهد در مقطع 

کارشناسی حرفه ای رشته حسابداری ( حسابداری مالی) صادره 
از دانشگاه علمی و کاربردی شعبه عصر دین و دانش تهران مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک فوق الذکر را به دانشگاه علمی و کاربردی به نشانی تهران ، 

–خیابان انقلاب، بین خیابان نجات الهی و حافظ ارسال نماید .

گواهی فعالیت صنعتی به شماره ٥۳٤۷۹ به مورخ ۱۳۸۲/۰۳/۱٦ 
صادره از سازمان صنعت معدن و تجارت استان تهران به نام 

شرکت  تولیدی بازرگانی نیما شیمی پایا به شماره ثبت ۳۸۳ به 
شناسه ملی ۱۰۱۰۰۰٥٦۷٦۲   مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
مدرک تحصیلی اینجانب  فرزند قاسمعلی به شماره 
شناسنامه٥۲۱۳  صادره از تهران درمقطع کاردانی مامایی صادره از 

خوراسگان(اصفهان) بشماره۱۴۸۲۱۷۵۰۰۰۲۸درتاریخ ۱۳۹٤/۰۷/۰۱مفقود 
گردیده است . از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی 
خوراسگان(اصفهان) به ادرس :اصفهان،خیابان جی شرقی،ارغوانیه،بلوار 

دانشگاه،دانشگاه ازاد اسلامی،خوراسگان (اصفهان)کد پستی: ۸۱۵۱۱۳۹۹۹۸
تحویل دهد.

  روزنامه محافظه کار «کاتی مرینی» یونان و نزدیک به دولت 
جدید اعلام کرده اســت آمریکا ارســال جنگنده «اف-۳۵» به 
یونان را تا بعد از نشست آتی ناتو (۱۱ و ۱۲ جولای – ۲۰ و ۲۱ تیر) 
در شهر ویلنیوس پایتخت کشــور لیتوانی متوقف کرده و دلیل 
آن را به خطرافتادن تأیید عضویت ســوئد در ناتو توســط آنکارا 
اعلام کرده است. به نظر می رسد دلیل این تأخیر می تواند تلاش 
آمریکا برای حفظ توازن میان یونان و ترکیه و همچنین نگرانی 
واشنگتن از گلایه های دائمی ترکیه از سیاست آمریکا در ماه های 

اخیر و به ویژه به خطر افتادن عضویت سوئد در ناتو باشد.
گروهی از مقامات آمریکایی بر این باورند اگر یونان یک گام 
به خرید اف-۳۵ نزدیک تر شود، تلاش برای متقاعدکردن ترکیه 
برای عضویت ســوئد در ناتو در خطر قــرار می گیرد. با وجود 
موافقت رؤســای کمیته های روابط خارجی و امور بین الملل 

سنا و مجلس نمایندگان با فروش اف-۳۵ این پروژه به  تعویق 
افتاده است. این تصمیم آمریکا در حالی است که جنگنده های 
نیروی هوایی یونان و هواپیماهای نیروی هوایی آمریکا اخیرا 
رزمایش مشترک انجام دادند. در این رزمایش ۵۰ فروند جنگنده 
اف-۱۶ و هواپیماهای سوخت رســان KC-135 که در پایگاه 
هوایی شهر لاریســا توقف کرده بودند شرکت داشتند. هدف 
از برگــزاری این رزمایش، آموزش خدمه جنگنده های اف-۱۶ 
یونانی با عملیات سوخت رسانی هوایی َ(AAR) در روز و شب 
اعلام شــد. در یک سال گذشته ارتش یونان به شدت در حال 
توسعه و تقویت بوده است و در صورت دریافت جنگنده های 
اف-۳۵ ناوگان نیروی هوایی ترکیه از رقیب همیشــگی  خود 
عقــب می افتد. یونان بــه تازگی ۲۴ فرونــد جنگنده «رافال» 
ساخت فرانسه، شــش فروند جدید و ۱۸ فروند دست دوم و 
همچنین سه فروند ناوچه فرانسوی سفارش داده است. پس 
از آنکه اردوغان اخیرا گفته بود در دیداری که با نخســت وزیر 
یونان خواهم داشت به وی خواهم گفت «آقای نخست وزیر 
خرید تســلیحات را متوقف کنید. با چــه هدفی این اقدامات 
را انجام می دهید؟ آمریکا بی وقفه به شــما ســلاح می دهد. 
چرا می خرید؟ آیا این تســلیحات را رایگان به شما می دهد؟» 

یک بار دیگر شــکننده بودن روابط دو کشــور مورد تأیید قرار 
گرفت. میتسوتاکیس نخست وزیر جدید یونان که در انتخابات 
پارلمانی اخیر به پیروزی قاطعانه ای دســت یافت در رابطه 
با خریدهای تســلیحاتی نیروهای مســلح یونان مدعی شد: 
«یونان موظف است نیروهای مسلح خود را تقویت کند، زیرا 
ما، ترکیــه را به عنوان بزرگ ترین و از نظر ژئوپلیتیکی غیرقابل 
پیش بینی ترین همســایه کنار خود داریم. ترکیه این توانایی را 
نــدارد که به یونان دیکته کند چــه خریدهایی انجام دهد. ما 
توانســتیم توازن را از نظر قدرت نیروهای مسلح تغییر دهیم. 
در هوا، همه چیز نسبت به چهار سال پیش کاملا تغییر کرده 
اســت. در حال حاضر ترکیه به طور قطع جنگنده «اف-۳۵» 
خریداری نخواهد کرد و ما موافقت آمریکا را برای خرید آنها 

دریافت کرده ایم».
یونان هم زمان لابی بانفوذ خــود را در آمریکا فعال کرده تا 
مانــع تجهیز ترکیه به جنگنده «اف-۱۶» شــود. در پی فعالیت 
این لابی «چاک شــومر» رهبر دموکرات های آمریکا مدعی شد 
که ترکیه یک تهدید قابل توجه برای ثبات جهانی اســت و باید 
هر کاری برای مقاومت در برابر تجاوزات این کشــور انجام داد. 
ایــن تصور که آمریکا باید به ترکیه بــرای احترام به هنجارهای 
جهانی و نظم بین المللی اعتماد کند، نه تنها خطرناک اســت، 
بلکــه امنیــت آمریــکا و متحدانــش را به خطر می انــدازد». 
سازمان های یونانی و قبرسی در آمریکا از دیگر مراکز لابی یونان 
اخیرا طی نامه ای به آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا مخالفت 

خود با فروش بدون قید و شــرط جنگنده های فوق به ترکیه را 
ابراز کردند. این ســازمان ها مدعی شــدند ترکیه به دور از روح 
هم پیمانــی و به طور مکرر از نــاوگان هوایی خود علیه یونان و 
برای ایجاد بی ثباتی در فرامنطقه، تضعیف منافع غرب در مبارزه 
علیه تروریسم و تهدید هم پیمانان و شرکای اصلی آمریکا چون 
یونان و قبرس اســتفاده کرده است. یونان و ترکیه، هر دو متحد 
ناتو اما دشمنان تاریخی هستند. این دو کشور چندین دهه است 
درخصوص موضوعات مختلف همچون حریم هوایی، مناطق 
دریایــی در شــرق مدیترانه، مهاجرت و موضــوع قبرس با هم 
اختلاف جدی دارند. اما در شــرایط کنونی این دیدگاه در یونان 
مطرح اســت که دو کشــور بدون تغییر مواضع خود می توانند 
روابط دوجانبه در زمینه های مختلف را بهبود بخشــند. یونان 
وجود فقط یک اختلاف در روابط دوجانبه با ترکیه را به  رسمیت 
می شناســد که تحدید مناطــق دریایی (فلات قــاره و منطقه 
انحصــاری اقتصادی) بین دو کشــور در اژه و شــرق مدیترانه 
است. به اعتقاد یونان، سایر مسائلی که ترکیه مطرح می کند در 
چارچوب معاهدات بین المللی و حقوق بین المللی حل وفصل 
شــده اما در مــورد موضوعات حاکمیتی، حقــوق حاکمیتی و 
تســلیح جزایر وارد بحث با ترکیه نخواهد شد. در ماه های اخیر 
این پرســش در آتن مطرح است که آیا فضای آرام و مثبتی که 
بعد از «دیپلماسی زلزله» آغاز شده، ادامه خواهد یافت؟ مردم 
و احزاب یونان منتظر هستند تا نظاره گر نتایج دیپلماسی جدید 

دو کشور باشند.

 دولت فرانســه در سومین شــب اعتراض ها به کشته شــدن نوجوان ۱۷ساله به 
ضرب گلوله پلیس، ۴۰ هزار نیروی پلیس را مسئول تأمین امنیت در این کشور کرد. 
جرالد دارمنین، وزیر کشور فرانسه گفت: «دولت باید در واکنش قاطع باشد، ۴۰ هزار 
نیرو ساماندهی شــدند و پنج هزار نیرو در منطقه پاریس امنیت را برقرار می کنند». 
تصاویر منتشرشده از اعتراضات در فرانسه حاکی از آن است که معترضان خشمگین 
برخــی اموال عمومی را تخریب می کنند و به آتش می کشــند. یکی از ویدئوها یک 

خودرو را نشان می دهد که با سرعت وارد فروشگاه می شود.
امانوئــل مکرون رئیس جمهوری فرانســه حمله به اماکــن عمومی را غیرقابل 
پذیرش خوانده اســت. او در عین حال گفت که هیچ چیز کشته شــدن این نوجوان 
را توجیه نمی کند و خواســتار آرامش شــد. گزارش ها حاکی از آن اســت که فعلا 
دســت کم ۱۸۰ نفر در پاریس دســتگیر شــده اند. اعتراض ها پس از آن آغاز شد که 
یک نوجوان ۱۷ســاله با اصلیت آفریقای شــمالی با نام «ناهل» کــه از چراغ قرمز 
عبور کــرده بود و به فرمان پلیس بــرای توقف توجه نکرده بــود، به ضرب گلوله 
پلیس کشــته شد. به نوشته اســکای نیوز، گزارش ها حاکی از آن است که او پس از 
بی توجهی به اخطار پلیس ســرانجام در ترافیک متوقف شد اما همچنان پلیس را 
تهدید کرد که از روی مأموران عبور می کند و سرانجام مأمور پلیس به او شلیک کرد. 
کالبدشــکافی نشان داده است که «ناهل» با یک گلوله که از بازو و قفسه سینه اش 
عبور کرده، کشــته شده است. حوالی ظهر روز پنجشــنبه در سومین روز اعتراضات 
به کشته شــدن نوجوان ۱۷ساله به دست پلیس فرانســه، ژرالد دارمنن، وزیر کشور 
در بیانیه ای اعلام کرد که امشــب ۴۰ هزار افســر پلیس در سراسر فرانسه در حالت 
آماده باش خواهند بود. به گفته او روز گذشــته تنها ۹ هزار پلیس آماده باش بودند 

اما با این حال وضعیت اضطراری اعلام نمی  شود.
اریک دوپونت مورتی، وزیر دادگســتری فرانسه نیز جزئیاتی درباره خشونت هایی 
که در سراســر این کشور مشاهده شده ارائه کرد. او به خبرنگاران گفت که یک افسر 

پلیس «دیشــب تقریبا زنده زنده در آتش ســوخت. دوره حساسی است. یک کودک 
مرد؛ کودکان نباید بمیرند». او مردم را به «آرامش» دعوت کرد و گفت: «عدالت در 
تلویزیون و شــبکه های اجتماعی اجرا نمی شــود... هرکسی که به پلیس و دستگاه 

قضائی توهین کند، شریک هر اتفاقی است که می افتد».
الیزابت بورن، نخســت وزیر فرانسه هم در سخنانی «شورش ها» را محکوم کرد. 
او گفت ابراز احساســات پس از مرگ ناهل ۱۷ساله را درک می کند اما شورش ها را 
محکوم می کند. او افزود که «هیچ چیز خشــونتی را که رخ داده، توجیه نمی کند» و 

حمله به نمادهای جمهوری و تأسیسات همگانی «غیرقابل قبول» است.
مادر ناهــل در ویدئویی از مردم خواســت که به راهپیمایــی در حومه پاریس، 
جایی که ناهل در آنجا کشته شد، بپیوندند. او در راهپیمایی خواستار اجرای عدالت 
برای پسرش شد. یاســین بوزرو، وکیل ناهل نیز در مصاحبه ای گفت: «افسر پلیسی 
که ناهل را کشــت، اکنون به قتل عمد متهم شــده اســت. معافیت افسران پلیس 
در فرانســه بخشی از این مشکل است. سیســتم قضائی به جای نژادپرستی، مقصر 
اتفاقی است که برای این نوجوان ۱۷ساله رخ داده است. ما قانون و سیستم قضائی  
داریم که از افســران پلیس محافظت می کند و فرهنــگ مصونیت از مجازات را در 
فرانســه ایجاد کرده است». به گفته او موارد مشــابهی که در سال های گذشته رخ 

داده، نشان می دهد که «سیستم قضائی برای قربانیان کار نمی کند».
در حالی که مقامات فرانسه خود را برای تداوم ناآرامی ها آماده می کردند، شبکه 
خبری بی اف ام در گزارشــی اعلام کرد که اتوبوس ها و ترامواها در حومه پاریس از 
ساعت ۹ به وقت محلی متوقف شده اند. توقف وسایل نقلیه عمومی به درخواست 
والری پکرس، رئیس شــورای منطقــه ای ایل دوفرانس بوده اســت. خانم پکرس 
گفت که این تصمیم برای «حفاظت از عوامل و استفاده کنندگان وسایل حمل ونقل 
عمومی» گرفته شده است. او ادامه داد: «شبکه حمل ونقل ما هدف اراذل و اوباش 
نخواهد بود». عــلاوه بر توقف فعالیت اتوبوس ها و ترامواهــا، در برخی از مناطق 

پاریس منع رفت و آمد اعلام شــده است. در شهر کلمر، در جنوب غربی پاریس نیز 
تا دوشــنبه ســوم جولای، از ساعت ۹ شــب به وقت محلی تا ۶ بامداد منع رفت و 

آمد برقرار خواهد بود.
لوران فرانک لینارد، وکیل افســر پلیسی که به ناهل شلیک کرده در گفت وگویی 
گفت که موکلش «با رعایت کامل قانون» شــلیک کرده است. لینارد تأکید کرد: «او 
خارج از چارچوب قانونی عمل نکرده اســت... موکلم زندگی خود را وقف حفاظت 
از مردم و اطمینان از رعایت قانون کرده است. اکنون به دلیل استفاده از اسلحه گرم 

به عنوانی بخشی از وظیفه اش بازداشت شده است».

تداوم اعتراض ها در فرانسه در  واکنش به کشته شدن نوجوان ۱۷ساله

آشوب در پاریس

 آمریکا  و حفظ  توازن میان یونان و ترکیه


